w
.,,!ââ_,

ESTADO DE SERGIPE
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

1'TERMo DE RERRATIFTCAÇÃo Ao coNTRAro u". CJ jzoz:.

1" TERMO DE RERRATIFICÁÇÃO ÁO CONTRATO N".

a)3 nozs, euE ENTRE sr CELEBRÁM, DE uM LAD}, A

PREFEITURÁ MI]AIIAPÁL DE ITÁBAIANA E, DO

OUTRO, A EMPRESA OBJECTTVA COMUNICAÇÃO

LTDA. NA FORMA ÀBAIXO:

o MUNICiPIO DE ITABAIANA, por intermédio de sua Prefeitura, inscrita no cNpJ sob o n. 13.104.74010001-

10, localizada à Praça Fausto Cardoso, no 12, Centro, Itabaiana./SE, CEP 49.500-000, doravante denominada

CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Prefeito, o Sr. Adaitton Resende Sousa: a secretâriâ
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de ltabaiana, inscrita no CNPJ 12.219.015 t0001-24.
representada pelo Sr. José Suelton Luiz Costa dos Santosi a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

SociàyFundo Municipâl deAssistência §ocial, inscrita no CNPJ 14.745.480/0001-24 representada pela Sr" Osanir
dos Santos Costa a Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte - SMTT, inscrita no CNPJ
07.734.05710001-63 representada pelo Sr. Diego Cardoso de Oliveira, o Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, inscrito no CNPJ 28.265.64S10001-09 representado pela Sf Osanir dos Santos

Costa e a Empresa OBJECTIVA COMIINICAÇÃO LTDA, inscrita no CNpJ sob o n" 34.001.4g7 /0002-20,
localizada à Rua Bosco Scaffs, número 95, Baino Inacio Barbosa, CEp 49.041-060, na cidade de Aracaju/SE,
dorâvante denominada CONTRATADA, neste ato Íepresentada pelo seu sócio adminishador, o Sr, Osvaldo

Miguel da Silveira Filho, firmam o presente Termo Aditivo, regido pela Lei n'. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, uoníorme cláusulas e condições seguintes:

CLAUSI,]LA I - DO OB.IETO

I - Retificação cláusula terceira, em virtude da necessidade de redishibuição de valores, bem como retificação da

clausula sexta, as quais passârão a ter a seguinte redação:

As despesas com o pÍesente Contrato, pelos primeiros 12 (doze) meses, estão estimadas em RS 750.000,00
(setecentos e cinquentá mil treais), não impoÍando que o valor efetivamente utilizado seja inferior ao valor total
estimado, ficando claro que somente serão executados e pagos aqueles serviços prévia e expressamente

autorizados, por escrito.

PREFEITURA MI.INICIPAL DE ITABAIANA _ RS 4OO.OOO,OO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - R$ 2OO.OOO,OO

FL]NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI - R$ I I7.5OO,OO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - RS 7.5OO,OO

ST]PERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO _ RS 25.OOO,OO

.o'rÀoo5 IIf_*"Pmça Fausto Cardoso, l2 - Itabaiana./SE - 13. I 04.740lOO0l - I 0

w
..:,#*-,

ESTADO DE SERGIPE
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

/ 02.14 - Secretaria da Comunicação Social
/ 04.122.0001.2067 - Manutenção da Secretaria da Comunicação Social/ 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica/ -1390.39.68 - Serviços de Publicidade e Propaganda
/ Fonte - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão - 04 - Secretaria do Desenvolvimento Social
04.01 - Secretaria do Desenvolvimento Social

04.122.0006.2),01- Coordenadoria Especial de política para as Mulheres
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e Propaganda
Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgâo - 04 - Secretariâ do Desenvotvimento Sociâl
04.01 - Secretaria do Desenvolvimento Social
08.243.0006.2106 - Manutenção do Conselho Tutelar
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

. Órgão - 04 - Secretaria do Desenvolvimento Social/ 04 0l - Secretaria do Desenvolvimento Socialr' 08.244.0006.1128 - Projetos do Trabalho Técnico do Programa Miúa Casa Miúa vida - Casa Verde e
Amarela
r' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídicar' 3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
r' Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

. Órgão - 04 - §ecretaria do Desenvolvimento Social/ 0402 - FMIS - Fundo Municipal de Assistência Social/ 08.122.0006.2107 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Socialr' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica/ 3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
/ Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos náo Vinculados de Impostos

Órgão - 04 - Secretâriâ do Desenvolümento Social
0402 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0006.2108 - Bloco da Proteção Social Básica - BL pSB FNAS
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
Fonte de Recurso - 16600000- Transferência de Recursos do Fundo Nacional deAssistência Social -

S

Fonte de Recurso - 15000000 - Recusos não Vinculados de Impostos

. Órgii0 - 04 - Secretâria do Desenvolyimento Sociâl/ 0402 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Socialr' 08.244.0006.21 l0 - Bloco da Proteção Especial de Alta e Média complexidade - psEMAC FNAS/ 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídicar' 3390.39.68 - Serviços de Publicidade e Propaganda
r' Fonte de Recurso - 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional deAssistência

FNA

2

CI ÁUSUT.A SF.XTA - noTÀcÃo oRCÂMRNTÁRIA

Para atender as despesas deste Contrato, serão utilizados os recursos provenientes de:

Social - FNAS
r' Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Praça Fausto Cardoso, 12 - Irabaiana,/SE - 13.104.74010001-10

w
u:,-g|-'

Social

"*...",iTil?B'"'^Trn:lio"o,o"or' Órgão - 04 - Secretâria do I)êsênvolvimento Social/ 0402 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Socialr' 08.244.0006.21 I I - Primeira Infincia no SUAS - Criança Felizr' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica/ 3390.39.68 - Serviços de Publicidade e Propaganda
/ Fonte de Recurso - 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional deAssistência
Social - FNAS
/ Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Órgão - 04 - Secretariâ do Desenvolvimento Social
0402 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social
08.244'0006'2113 - Gestão do Programa Aux io Brasir e cadastro único - BLIGD - pAB
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
Fonte de Recurso - 16600000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional deAssistência
- FNAS

Fonte de Recurso - t5000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

z Órgão - 04 - Secretaria do I)esenvolümento Social/ 0402 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência Socialr' 08.244.0006.21 l9 - Programa de Erradicação do Trabalho Infantilr' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica/ 3390.39.68 - Serviços de publicidade e propaganda
r' Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

t Órgão - 04 - Secr€târia do Desênvolvimento Socid/ 0403 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescenter' 08.243.0006.2123 - Manutenç_ão do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e dôAdolescenter' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Juridicar' 3390.39.68 - Serviços de publicidade e propaganda
r' Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

z Órgão - 04 - Secretariâ do I)esenvolümento Socialr' 0403 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/ 08243.0006.2124 - Ações voltadas à crianças e Adorescenres em situação de Risco.r' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Juridica/ 3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda
r' Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos nàoVinculados de Imposros

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana
03.01 Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana
r0.122.0007.20894estão das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde;
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda;
Fonte de Recurso: 15001002 - Identificação das despesas com ações e serviçospúbricos de saúde.

Órgão: Secretaria Municipat de Saúde de Itabaianâ
03.01 Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana
10.301.0007.2093-Gestão da Atençâo Básica em Saúde;
3390.39.00 - Ouhos Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda;
Fonte de Recuno: 15001002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde.
Fonte de Recuso: 16000000 - Trarxferências Fundo a Fundo de Recursos dà SUS provenientes do

verno Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços públicos de Saúde.Go

3

JOSTsUEIION LiJE O,VAI,DO MIGUELcoílms D^ StLvErR

rrr'ro'rrurorsq ;iõ]"'''"
Praça Fausto Cardoso, 12 - Itabaiana,/SE - 13.104.740/0001-l O H#.§t"*t-

w
.,'r!!='r-,

'*.'.''r'fl i?onBi"iT#lf o"o,ono

/ Órgáo: Secretâria Municipât de Saúde de ltâbâianâr' 03.01 Fundo Municipal de Saúde de Itabaianar' 10 302.0007.2095 - Gestão da Atenção de Media e Altâ Complexidade Ambulatorial eHospitalar;/ 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídicar' 3390.39.68 - Serviços de publicidade e propaganda;
/ Fonte de Recurso: 1500r002- Identificação dàs despesas com ações e serviços públicos de saúde.r' Fonte de Recurso: 16000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos aã sÚi pÃr.ri*t", a.
Govemo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços públicos de Saúde.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana
03.01 Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana
10.304.0007.2098 - Gestão das Ações de vigilância sanitária. classificação Econômica:
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica
3390.39.68 - Serviços de Publicidade e propaganda;
Fonte de Recurso: 15001002 - Identificação dãs despesas com ações e serviços públicos de saúde.Fonte de Recurso: 16000000- Transferências Funào a Fundo de Recursos aá sus p.orr"ii"ni". aorno Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços públicos de Saúde

Gove

r' Órgio: S€cretariâ Mu cipal deSaúdede Itabaianâr' 03.01Fundo Municipal de Sâúde de Itabaianar' 10.305.0007.2099 - Gestão das A1ões de Vigilância Epidemiológica.r' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros _-pessoa Jurídila/ 3390.39.68 - Serviços de publicidade e propaganda;
r' Fonte de Recurso: r5001002^- Identificação dãs despesas com ações e serviços públicos de saúde./ Fonte de Recurso: 16000000 - Transfeiências Fundo a Fundo de Recursos aá sús iro".ri.nt., aoGovemo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços públicos de Saúde.
t Órgâot Secretaria Municipal de Saúde de Itâbâianâ/ 03.01 Fundo Municipal de Saúde de Itabaianar' 10'122'0007 2140 - Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importâncialnternacional
Decorrente do Coronavírus.
r' 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros _ pessoa Juridica/_ 3390.39.68 - Serviços de publicidade e propaganda;
r' Fonte de Recurso: 15001002^- Identificação ttãs despesas com ações e serviços púbricos de saúde./ Fonte de Recurso: 16000000 - Transfeiências Fundo a Fundo de Recursos aá sui-p.or"ii.rt", aoGovemo irederal - Bloco de Manutençào das Ações e Serviços púLlicos de Saúde./ Fonte de Recurso: 16020000 - Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do suS provenientes doGovemo Federal - Bloco de ManutenÇão das Ações e Serviços públicos de saúde - Recursos destlnados aoenfrentamento da COVID- I 9 no bojo da açào 2 I C0

/ 05.01Superintendência Municipal de Trânsito e de Transporter' 26'122'0003 2.125 - Manutenção da Superintendência M,nicipal de Trânsito e Transporte,' 3390.39.00 - Ourros Serviços de T.r."l.á, _ p.rr* j*iai.u -
r' 3390.39.68 Serviços de publicidade e propaganda
y' Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

CLÁUSULA ll- DAS DISPOSICÔ ES FINAIS
Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato que ora se adita, não modificadas, implícita ou
explicitamente, por este instrumento.

JOSE ,,-dlid
suÉLTol'J -e
Luricósra lÍl,H*
DOs

Praça Fausto Cardoso, I2 - Itabaiana./SE _ 13.104.740i0001-10 :ll[::S #,,"

osvÀLoo Mrcúa rlJeah
D^ s,rvE,RÂ ffiü^Tffi
FItNOl53170155 rwrrn).rll

q
{,,?,".,-,

ESTAOO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, para um só

Itabaiana/SE, .J 9 dejaneiro de 2023

fim legal.

]OSE SUILTON LUIZ
coÍ^ 00s
sÀ'{Tosr4371565590 l)e e, o, úr,fu

José Suelton Luiz Costa dos Santos
Secretaria Municipal de Saúde,/Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana

ContÍatante

O5ANIRDO'

COÍA]Sl6tl i57551 kDo''!'*

Osanir dos Santos Costa
secretaria Municipal de Desenvolvimento sociau Fundo Municipal de Assistência social

Contratante

ADATLTON RESENDE 1x;:*"**^***
SOUSA:35773790572 Lqiffi#.Í#-"

Adailton Resende Sousa
Prefeito Municipal

Contratante

DrEGo cARDoso DE âi;[ái"^H,&I#"*, *'
OLIVEIRA:0287701 75 oLNETRA:02s770r 75 r 6

16 Dàdos:2023.01.19 1106:32
-03'00,

Diego Cardoso de Oliveira
Superintendência Municipal de Trânsito e TranspoÍe _ SMTT

Contratante

osaNrn Dos
5ÂNTOS

co5TÀ51651 t57553 Dút&rlj,r,trü.rú

Osanir dos Santos Costa
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Contrâtante

OSVALDO MIGUEL DA Ârsinàdo dê formâ diqjtàt poÍ

SILVEIRA osvALDO MTGUEL DA SrLvEtRÁ

FILHo: 1 532703554, :'"':"1',"'í3i],i';,:a2:52 {3,00,

Osvaldo Miguel da Silveira Filho
Objectiva Comunicação Ltda

Conhatada

:vo,)>

tç-

5

Testemuúas:

PIaça Fausto Cardoso, I2 - Itabaiana/SE - 13.104.74010001_10

I

. A-et.'tt

0c